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Unser Sortiment

Rotwein

1359 BIO-Glühwein ROT | Weingut Forster - 

Biowein mit echten Gewürzen

6,50 

Belgien

Feinkost

1351 Schokolade Dolfin Zartbitter mit Sel de Guérande - 

Allergene:  Enthält Sulfite, Milch und Ei

3,90 

1352 Schokolade Dolfin Zartbitter mit Cacaosplitter - 

Allergene:  Enthält Sulfite, Milch und Ei

3,90 

1353 Schokolade Dolfin Edelbitterschokolade 70% - 

Allergene:  Enthält Sulfite, Milch und Ei

3,90 

1354 Schokolade Dolfin Edelvollmilch 37% - 

Allergene:  Enthält Sulfite, Milch und Ei

3,90 

1355 Schokolade Dolfin Vollmilch Karamel und gesalz.Butter - 

Allergene:  Enthält Sulfite, Milch und Ei

3,90 

1356 Schokolade Dolfin Vollmilch Crispy Browny - 

Allergene:  Enthält Sulfite, Milch und Ei

3,90 

Deutschland

Alkoholfreier Wein

1053 Chardonnay K&K - alkoholfrei - Weißwein

Rundes Geschmacksbild dieser starken Rebsorte

Allergene:  Enthält Sulfite

9,00 

1054 Riesling K&K - alkoholfrei - Weißwein

sehr starke Säure, Charakter eines Rheingau-Rieslings

10,00 

1055 Sauvignon Blanc K&K - alkoholfrei - Weißwein

Weintypische Aromen, meistverkaufter Wein

9,00 

1056 Rosé K&K - alkoholfrei - Rosé

feine Noten, gut gekühlt sehr gut trinkbar

9,00 

1057 Freifrau K&K - alkoholfreier Secco - Schaumwein

Sehr gut gelungener alkoholfreier Secco

9,00 

1058 Cuvée Rosè Mousseux K&K - alkoholfrei - Schaumwein

trockener alkoholfreier Sekt

Allergene:  Enthält Sulfite

Brut 11,00 
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1324 Nil - ich bin so frei - Perlwein

der alkoholfreies schäumendes Getränk aus Wein

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1325 Roarr - Biotraubensaft - Weißwein

Der Saft aus der PiWi-Rebsorte

0,750 l
6,53 €/l

4,90 

1361 Riesling Mousseux K&K - alkoholfrei - Schaumwein

trockener, erfrischender Rieslingsekt, aber alkoholfrei

Allergene:  Enthält Sulfite

Brut 11,00 

Bier

1362 Brau Dich - Helles - Weißwein

Das Frische Bier aus Pfungstadt - bitte bald genießen

5,1 % vol 2,80 

Feinkost

1316 Riesling - Senf | Weingut Markus Busch - 6,00 

1345 Roséwein Essig kleine Flasche - 

Der feine Essig aus der Pfalz

6,90 

1347 Kräuterbalsamessig kleine Flasche - 

Der feine Essig aus wein Kräuterauszügen aus der Pfalz

9,90 

Präsentkorb

1344 Traubentrio Essigsortiment - 

Die Leckere kombination aus 3 Flaschen Essig mit dem schönen 

praktischen Holzgestell

29,00 

1346 Weisswein Essig kleine Flasche - 

Der feine Essig aus der Pfalz

9,90 

Rosé

1119 2020 Rosé "Clarette" Weingut Knipser trocken 2020 - Rosé

Dank des hohen Cabernet Anteils versteckt sich im vielseitigen Aromen-

Cocktail eine kleine aber feine Note grüner Paprika. Ebenfalls intensiv 

fruchtig, blitzblank und auf gar keinem Fall marmeladig zeigt sich der 

Clarette am Gaumen

12,5 % vol 0,750 l
15,73 €/l

11,80 

Rotwein

1153 2019 Carbernet & Merlot "Nick" 2019 - Rotwein

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol
trocken

0,750 l
20,00 €/l

15,00 

1176 2018 Cuvée Alexander QbA trocken 2018 Wg. Koch - Rotwein

Die besonder Cuvée aus einem tollen, familiengeführten Weingut in der 

Pfalz

Allergene:  Enthält Sulfite

14,5 % vol
trocken

0,750 l
23,87 €/l

17,90 
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1177 2021 Spätburgunder "S" Qba trocken - Rotwein

Im Mund zeigt sich der „S“ filigran durch seine animierende Säure und die 

feine Tanninstruktur. Dazu gesellen sich würzige Aromen, wie z.B. Lorbeer 

und Thymian, sowie ein wenig Leder. Vollmundig und saftig im 

Geschmack

Allergene:  Enthält Sulfite

14,0 % vol
trocken

0,750 l
14,00 €/l

10,50 

1310 2019 Regent trocken | Weingut Forster - Rotwein

Kräftig, füllig, warme Aromen.

12,0 % vol 0,750 l 8,50 

1368 ROTglühend 10 l Bag in Box | Weingut Forster - Rotwein 60,00 

Schaumwein

1062 2019 Reichsrat von Buhl Riesling Sekt b.A. - brut - Schaumwein

Feines Riesling-Aroma mit der perfekten Kohlensäure, Elegant

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
Brut

16,90 

1068 Schloßberg Riesling Extra Trocken, Sekt b.A. -

Schaumwein

klassische Flaschengärung

11,00 

1123 Secco Carolin - Schaumwein

spritziger Secco von der Bergstraße

7,50 

1151 2019 2019er Knallt Sekt trocken - Schaumwein

Elegant, fruchtiger Sekt. Deutliche Aromen von Mango und reifer Ananas 

finden Sie in der Nase. Regional von der odenwälder Weininsel

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol 0,750 l
12,00 €/l

9,00 

1266 Rosé Sekt "Paulus" Brut - Schaumwein 13,50 

1267 Blanc de Noir Sekt "Paulus" brut nature - Schaumwein 13,50 

1314 2022 Rotling-Secco trocken | Weingut Markus Busch -

Schaumwein

Der Secco wird aus den beiden Rebsorten Rivaner und Dornfelder 

hergestellt, die ihm seine besondere Komplexität verleihen.

10,5 % vol 0,750 l 8,50 

1315 2020 Schaumwein "1000 Perlen" brut | Weingut Markus Busch -

Perlwein

ein feiner Perlwein von der Mosel, der die feinen Fruchtaromen vom 

Pfirsisch am Start hat, die sich dann in gereifte Aromen wandeln.

Allergene:  Enthält Sulfite

11,5 % vol
Brut

0,750 l
14,67 €/l

11,00 

1326 Blanc de Blancs PRESTIGE brut - Sekt b.A. RvB -

Schaumwein

Premium Schaumwein der Extraklasse! 50 Monate auf der Hefe gelegen, 

Flaschengärung und Champagnerverfahren

0,750 l 38,00 

Weißwein

1122 2020 Weisser Riesling "Alter Wingert" - Weißwein

Weißwein aus der ältesten Lage des Weinguts, gut ausgeprägte Säure 

"Bergstraßen typisch"

13,0 % vol
trocken

0,750 l 7,90 
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1125 2022 Spätburgunder "Blanc de Noir" trocken - Weißwein

Spritzig, lebhaft, feine Säure

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol 0,750 l
12,00 €/l

9,00 

1126 2022 Riesling Grauschiefer "Thanisch Tribut" Trocken -

Weißwein

Elegant, feinfruchtig und mit charaktervollen Mineralität

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

0,750 l
12,00 €/l

9,00 

1127 2020 Riesling Spätlese "Lieserer Niederberg Helden" trocken 

2020 - Weißwein

Mineralisch mit leckeren Nuancen vollreifer gelber Früchte, lang-

anhaltend

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol 0,750 l
17,33 €/l

13,00 

1128 2021 Riesling Großes Gewächs "Lieser Niederberg Helden" -

Weißwein

ein toller vollmundiger Riesling mit Länge

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l
17,33 €/l

13,00 

1146 2022 Muskateller trocken Bio-Wein RvB - Weißwein

Exotische Fruchtaromen, die an Litschi erinnern, begleiten diesen 

Muskateller. Herrlich duftig präsentiert er sich und ist durch und durch 

animierend. Trocken ist er natürlich auch!

12,5 % vol 0,750 l
16,67 €/l

12,50 

1159 2020 Binger Chardonnay 2020 trocken - Weißwein

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol 0,750 l
14,00 €/l

10,50 

1160 2020 Riesling Kartell Cuveé 2020 - Weißwein

Junge Winzer haben an der MOSEL den Vorzeige- Riesling- Wein erstellt. 

Der Einsteiger um diese Weinregion kennen zu lernen.

Allergene:  Enthält Sulfite

11,5 % vol
trocken

0,750 l
11,87 €/l

8,90 

1190 Der Sommer war sehr groß 2020 - Weißwein

Das „Sommer-Projekt“ vereint alle TOP-Lagen in einem Cuvee. etwas 

mehr Frucht hat, kommt er sehr gut mit etwas kräftigeren Speisen zurecht. 

Ob es jetzt ein Kalbsfilet oder ein herzhaftes Steak ist, eine Käseplatte 

oder sogar das Käsefondue – dieser Riesli

12,50 

1230 2019 JHB Johann spontan & wild Silvaner 2019 trocken -

Weißwein

Wein aus Franken mit dezenter Holznote, Kräuter- und Stachelbeere 

spiegeln das Terrour des Muschelkalkbodens wieder, Wein mit hohem 

Genusspotenzial.

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol
trocken

0,750 l
24,00 €/l

18,00 

1237 2021 Souvignier Gris Spätlese trocken, - Weißwein

Piwi-Wein von der Bergstraße, rahmig wie ein Sauvignon, feine Säure wie 

ein Weißburgunder

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
Piwi-Wein 
von der 
Bergstraße, 
rahmig wie 
ein 
Sauvignon, 
feine Säure 
wie ein 
Weißburgun
der

0,750 l
11,87 €/l

8,90 
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1259 2021 ARMAND Riesling Kabinett feinherb RvB - Weißwein

In Erinnerung an Herr Armand im Weingut von Buhl, Riesling in der Art 

des Weins zur Eröffnung des Suezkanals, 40gr Restzucker!

11,90 

1278 2021 Weisser Riesling "Schöntal" feinherb 2021 - Weißwein

Klassischer Riesling, fruchtig, saftig, lebendige Zitrusaromen

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
feinherb

0,750 l
10,00 €/l

7,50 

1279 2017 Chardonnay (Reichsrat von Buhl) trocken - Weißwein

wunderschöne reife Quittenaromen,

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l 11,90 

1286 2022 2/4 Wein / Piwi-Wein - Weißwein

2022er Weißwein-Cuvée trocken aus den Rebsorten Sauvignac & 

Johanniter

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,500 l
15,98 €/l

7,99 

1299 2022 2/4 Rotwein, der Rote Piwi-Wein in der Bierflasche -

Weißwein

2022er Rotwein trocken aus der Rebsorte Pinotin, ein feiner 

Burgundertypischer

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

0,500 l
15,98 €/l

7,99 

1300 Cabernet Blanc trocken, feinherber Geschmack -

Weißwein

leckerer Piwi-Wein aus Hainfeld / Südpfalz

0,750 l
11,87 €/l

8,90 

1301 2022 Wolfrudel Rosé "Ein Rudel aus verscheidenen Rebsorten" 

trocken - Rosé

Die deutsche Antwort auf Rosé d'Anjou, fruchtig fein

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l
11,33 €/l

8,50 

1302 2022 Mandelberg Chardonnay aus dem Ton & Stein -

Weißwein

jetzt gibt auch hier schmelzige Chardonnays

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
sehr trocken

0,750 l
16,67 €/l

12,50 

1303 Grauer Burgunder vom Kalkstein trocken - Weißwein

der feine Burgundertyp mit viel Mineralcharakter

0,750 l
11,33 €/l

8,50 

1304 2022 Kastanienbusch Riesling trocken aus dem Rotliegenden -

Weißwein

Der mineralische Riesling

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l
16,67 €/l

12,50 

1305 2022 Mandelberg Weisser Burgunder vom Muschelkalk -

Weißwein

feine Burgundernoten mit filegranen Mineralien

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol
trocken

0,750 l
16,67 €/l

12,50 

1306 2022 Kastanienbusch Riesling aus dem Schiefer - Weißwein

geradlinig Riesling mit großen Mineralanteil

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol
sehr trocken

0,750 l 17,50 

1307 2022 Solaris Auslese edelsüß | Weingut Forster - Süßwein

würziger Duft, feine exotische Aromen, zart und floral, mit langem, 

kräftigem Abgang

12,00 
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1308 2022 Rivaner trocken | Weingut Forster - Weißwein

Im Duft frisch geschnittenes Gras, Muskat, Stachelbeere, Räucherspeck. 

Am Gaumen weich und cremig. Frucht und Würze im Abgang

Allergene:  Enthält Sulfite

Trocken 8,50 

1312 2022 Weißburgunder feinherb | Weingut Markus Busch -

Weißwein

Der Weißburgunder ist sehr fruchtig und elegant. Die Säure ist dezent 

eingebunden und verleiht dem feinherben Wein seine schöne Länge.

11,5 % vol 0,750 l 9,50 

1313 2022 Muscaris feinherb | Weingut Markus Busch - Weißwein

Der Wein dieser Rebsorte ist extrem Fruchtbetont und vollmundig.

Allergene:  Enthält Sulfite

11,5 % vol 0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1319 2022 Weissburgunder trocken | Weingut Forster - Weißwein

Mandarine und Aprikose in der Nase, auch Apfel und etwas weißer 

Pfirsich zeigen sich, feine Wiesenkräuter. Zeigt am Gaumen für einen 

weißen Burgunder gute Frische und präsente Säure. Passt zu Geflügel, 

Pasta.

8,90 

1321 2019 Riesling "Burg Layer Schlossberg" | Weingut Forster -

Weißwein

LAGENWEIN: Rieslinge aus dem Schlossberg weisen in ihrer Jugend eine 

geradezu verlockende Fruchtigkeit auf, während die feinrassige 

Mineralität ihnen ein vorzügliches Reife-Potential verleiht.

18,90 

1323 2022 Silvaner von Kessler Zink trocken in der Liter Flasche -

Weißwein

Der Trockene Elegante leichte

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

1,000 l
8,99 €/l

8,99 

1327 2021 Deidesheimer PARADIESGARTEN Riesling | RvB -

Weißwein

Großartiger Riesling mit ausgeprägter Mineralik auf GG-Niveau. Kräftiger 

Riesling, Essensbegleiter, typisch Pfalz

13,0 % vol 0,750 l
29,20 €/l

21,90 

1330 2022 Gutedel trocken im Barrique | Weingut HUG - Weißwein

Historische Rebsorte aus Ägypten, angesiedelt im Markgräflerland, 

leichter Wein mit sehr guter Struktur und WENIG SÄURE

0,750 l
15,33 €/l

11,50 

1331 2020 Roter Gutedel trocken | Weingut HUG - Weißwein

leichter einfacher und schöner Wein aus historischer Rebsorte. Perfekter 

Trinkfluss.

Allergene:  Enthält Sulfite

11,0 % vol
trocken

0,750 l 7,90 

1332 2021 Sauvignac trocken | Weingut HUG | Öko - Weißwein

Piwi-Rebsorte, ein leichter Klassiker unter den neuen Weinen

12,0 % vol
trocken

0,750 l 10,90 

1333 2022 Rosé Cuveé trocken | Weingut HUG - Weißwein

trockenes Rosé Cuveé aus den Piwi-Rebsorten Regent und Prior

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1334 2022 Solaris trocken | Weingut HUG - Weißwein

sehr trockener Weißwein aus Piwi-Rebsorte als Riesling Ersatz mit hoher 

Säure

Allergene:  Enthält Sulfite

15,0 % vol
sehr trocken

0,750 l
14,53 €/l

10,90 
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1338 2022 FRUCHT Auxerrrois - Weißwein

trocken fruchtiger Qualitätswein mit feinem Mineralaroma

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

0,750 l
14,53 €/l

10,90 

1339 2021 FRUCHT PinoMagma Kaiserstuhl - Weißwein

trocken fruchtiger Qualitätswein mit Feuersteinaroma

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l
17,20 €/l

12,90 

1340 2022 STEIN Weißer Burgunder "Enselberg" - Weißwein

herbfruchtig mit feinen Holznoten

12,5 % vol
trocken

0,750 l
23,87 €/l

17,90 

1341 2021 STEIN Spätburgunder Magmatit ABRIL - Rotwein

Mineral, Herbfeuerige Noten

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol
trocken

0,750 l
23,87 €/l

17,90 

1342 2022 Grauburgunder - BAG-IN-BOX BiB Öko - Wg.Abril -

Weißwein

DER Ökowein für lässige Abende in lässigen Gruppen mit 

Weinverständnis

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

2,250 l
10,18 €/l

22,90 

1348 Pino Magma trocken | Weingut Abril - Weißwein

Die gelungene Burgundercuvée, die den Feuersteingeschmack perfekt 

präsentiert. Stark

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l 12,90 

1349 Spätburgunder vom Kies | Weingut Forster - Rotwein 0,750 l 11,90 

1357 2021 Grauburgunder Réserve trocken, Forster - Weißwein

Starker Burgunderwein, vollmundig dem Alkoholgehalt entsprechend, 

lange im Mund, Kunden nennen es Ölig,

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol
Trocken

0,750 l
25,20 €/l

18,90 

1358 BIO-Glühwein WEISS| Weingut Forster - Weißwein

Biowein mit echten Gewürzen

12,0 % vol 1,000 l 6,50 

1376 2022 Grauer Burgunder von Kessler Zink trocken in der Liter 

Flasche - Weißwein

trocken feiner Kraft im Glas

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

1,000 l
8,99 €/l

8,99 

1377 2022 Riesling von Kessler Zink trocken in der Liter Flasche -

Weißwein

Frisch - Spritzig - Riesling

Allergene:  Enthält Sulfite

11,5 % vol
trocken

1,000 l
8,99 €/l

8,99 

1378 2022 Chardonnay von Kessler Zink trocken in der Liter Flasche 

- Weißwein

Der vollmundige kräftige Weißwein

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

1,000 l
8,99 €/l

8,99 

1379 2022 Sauvignon Blanc von Kessler Zink trocken in der Liter 

Flasche - Weißwein

Der feine trockene Elegante

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

1,000 l
8,99 €/l

8,99 

Frankreich
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Rosé

1041 2019 Chateau Lancyre "Le Rosé" 2020 - Rosé

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 

1042 2022 Cinsault-Grenache "DUO des Plages" - Rosé

Süße Frucht mit animierend, pikanter Säure.

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 

1043 2022 Syrah-Cinsault "Anciens Temps" - Rosé

Diese fruchtigen Aromen werden am Gaumen bestätigt. Dabei hat der 

Wein trotz seiner Frische wenig Säure und ist damit rund undharmonisch.

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol 0,750 l
8,67 €/l

6,50 

1086 2020 Jas D'Esclans 2020 - Rosé

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol 0,750 l
18,00 €/l

13,50 

1100 5l Gascogne IGP Rosé BiB - Rosé 13,0 % vol
trocken

5,000 l
4,58 €/l

22,90 

1107 3l Greg & Juju Rosé IGP d'oc - Rosé 3,000 l
6,30 €/l

18,90 

Rotwein

1038 2019 Réserve du Chateau "Chateau Pey la Tour" - Rotwein

Intensiven Aromen (von reifen schwarzen Früchten, Schattenmorellen, 

geröstetem Kaffee und Kakao). Elegante Tannine und feiner Abgang.

0,750 l
19,87 €/l

14,90 

1039 2020 Chateau La Verrière "V" Rouge - Rotwein

Am Gaumen samtig, schön strukturiert mit feinen Tanninen.

Allergene:  Enthält Sulfite

14,5 % vol
trocken

0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1044 2022 Merlot-Cabernet Grande Réserve "Anciens Temps" -

Rotwein

Samtiger und üppiger Wein. Viel Konzentration und Würze: Schwarze 

Beeren, Pflaumen und grüne Paprika verbinden sich mit Garrigue, Vanille 

und Toffee, während rundes Tannin und reife Saftigkeit das Mundgefühl 

prägen.

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol 0,750 l
12,67 €/l

9,50 

1045 2020 Ventoux "La Cavée" - Rotwein

Reichhaltige Aromenpalette im Mund (Schwarzkirche, Rumfrüchte mit 

Minze, Trüffel und Röstnoten - Schoko, Kakao).

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 

1048 2021 Terraventoux "Terres des Truffes" - Rotwein

Im Mund offenbart sich eine breit gefächerte aromatische Palette 

(schwarze Beeren, Kirsche, Tabak, Kaffee, Pfeffer,...). Große 

Konzentration und Länge.

Allergene:  Enthält Sulfite

14,5 % vol 0,750 l
14,53 €/l

10,90 

1050 2021 Grenache-Syrah "Cotes du Rhone - Tradition" - Rotwein

Vollmundig mit schöner Frische, BIO-Wein mit Auszeichnung

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
14,00 €/l

10,50 
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1051 2022 Cabernet-Syrah "Anciens Temps" - Rotwein

Konzentrierter und vollmundiger Rotwein

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 

1069 2019 LOST BOYS Grenache Syrah - Rotwein

kräftiger Rotwein mit Geschichte, lag 80 Monate im Fass

10,00 

1070 Languedoc "GARRUS" rot (5l) BiB - Rotwein 24,90 

1077 5l Merlot IGP rot BiB - Rotwein

Leckerer mittelschwerer Rotwein, dunkel in der Farbe, Leicht in der Box zu 

tragen

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol
trocken

5,000 l
4,38 €/l

21,90 

1079 5l Ventoux AOC rosé - Rosé

kühl, erfrischend, praktisch  im Bag in Box

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol
trocken

5,000 l
5,38 €/l

26,90 

1083 2021 Momentum Solare Rouge - Rotwein

Am Gaumen vollmundig, konzentriert und fruchtig.Im Abgang 

langanhaltend und samtig

Allergene:  Enthält Sulfite

14,0 % vol 0,750 l
14,53 €/l

10,90 

1084 2020 G.S.M Frederic Bousquet - Rotwein

Am Gaumen vollmundig mit leichter Fruchtsüße und konzentrierten 

Tanninen

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
12,67 €/l

9,50 

1139 2018 Cabernet-Sauvignon Cellier des Vicomtes 2018 - Rotwein 1,000 l
5,95 €/l

5,95 

1157 2019 Gigondas  "Pas de l'Aigle"  Amadieu - Rotwein

Im Mund samtige Aromen von roten Früchten hinterlegt von Aromen 

eingelegter schwarzen Früchten, Lorbeer, Leder, Kakao. Großartiges 

würziges und pfefferiges Finale. Rassiger Wein mit großer Konzentration 

und dennoch viel Finesse für besondere Anlässe

Allergene:  Enthält Sulfite

15,0 % vol 0,750 l
39,87 €/l

29,90 

1186 2021 Anciens Temps Reserve Royal Pays d'Oc - Rotwein

Der Anciens Temps Reserve Royale ist ein komplexer und fruchtbetonter 

Wein. Er schmeichelt mit Fruchtaromen, insbesondere dunke Beeren und 

Gewürznoten von Thymian und Rosmarin

Allergene:  Enthält Sulfite

15,0 % vol 0,750 l
22,53 €/l

16,90 

1189 2021 Châteauneuf-du-Pape - Rotwein

Alle 13 erlaubten Rebsorten sind vorhanden (Besonderheit dieser 

Appellation !)

0,750 l
37,20 €/l

27,90 

1215 2017 Chateau Le Bourdieu, Médoc rot - Rotwein

Klassischer Cabernet (55%) & Merlot (45%) barrique ausgebaut. Kleines 

Chateau mit tollem Bordeaux Wein, jährlich prämiert, samt im Abgang, 

typisch, aber eher ein Bordeaux für Einsteiger. Passt gut zu Essen, aber 

nicht zu schwer.

13,90 
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Preis- und Jahrgangsänderungen vorbehalten. Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen



Preisliste 01 / 2024 Seite 10

1216 2019 Chateau Le Bourdieu, Médoc rot !!! 0,375l - Rotwein

Klassischer Cabernet (55%) & Merlot (45%) barrique ausgebaut. Kleines 

Chateau mit tollem Bordeaux Wein, jährlich prämiert, samt im Abgang, 

typisch, aber eher ein Bordeaux für Einsteiger. Passt gut zu Essen, aber 

nicht zu schwer.

0,375 l 7,90 

1262 Cabernet - Merlot GRANDE RESERVER -- MAGNUM 1,5l!!!! 

- Rotwein

19,90 

1329 2022 Roulepierre, Amadieu, Cotes du Rhone - Rotwein

Die gute herb-fruchtigen Noten aus dem Süden Frankreichs

Allergene:  Enthält Sulfite

14,0 % vol
trocken

0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1360 2022 Velvet Touch - Rotwein

Der Duft nach Marmelade und Kakao

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol
trocken

0,750 l
13,20 €/l

9,90 

Schaumwein

1002 Champagner "José Michel & Fils" brut - Schaumwein

Trägt Intensität und gute Länge am Gaumen. Voll und strukturiert, mit 

Anklängen von Zitrone, Wachs und Grapefruit

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol 39,90 

1003 2018 Crémant "Bouvet Trésor" weiß 2018 - Schaumwein

Im Finale langanhaltender Saumur mit ausgesprochen feiner Perlage.

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
Brut

0,750 l
23,87 €/l

17,90 

1004 Crémant "Bouvet Trésor" rosé - Schaumwein

Aromen von reifen Himbeeren, frischen Erdbeeren, auch roten 

Johannisbeeren und Weinbergpfirsichen

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 

1005 2020 Crémant Loire "Bouvet Brut Vintage" - Schaumwein

Frische, fruchtige Aromen von knackigen Äpfeln, sonnengereiften 

Aprikosen

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
Brut

0,750 l
19,87 €/l

14,90 

1006 Vin Mousseux "Pol Clément" brut - Schaumwein

Feines Bukett mit einem Hauch von Apfel und Zitrusfrüchten Am Gaumen 

gibt es eine ausgeglichene, aber mundige Prickelnde Säure, die den 

anhaltenden Abgang verstärkt.

Allergene:  Enthält Sulfite

11,0 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 

1131 Cidre Bouché brut Cru Breton "VAL DE RANCE" -

Schaumwein

starker und gehaltvoller Cidre, und das ganz ohne Zusatzstoffe und 

Konservierungsmittel. Die Beigabe von bittersüßen und bitteren 

Mostäpfeln verleiht diesem Cidre seinen ganz eigenen, herben Charakter.

Allergene:  Enthält Sulfite

6,0 % vol 0,750 l
8,67 €/l

6,50 

1133 Bouvet "Cuvée 1851" 1/2Flasche - Schaumwein

Der kleine spritzige Schaumwein aus Frankreich

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
Brut

0,375 l
23,73 €/l

8,90 
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1217 Champagner Remy Massin - Blanc de Noir brut -

Schaumwein

Champagner aus dem Süden der Region, aus der Pinot Noir Traube, weiß 

gekeltert. Weine aus den Jahren 12/13/14, 36 Monate auf der Hefe (statt 

sonst 15). Guter Aperitif oder zu Fisch und leichtem Essen, schöne Frucht, 

ausgeprägte Aromatik

0,750 l 35,90 

1289 Champagne Rosé Brut - Schaumwein 12,5 % vol 0,750 l 39,90 

Weißwein

1035 2023 Touraine Sauvignon "Domaine Bellevue" - Weißwein 7,90 

1036 2020 Sauvignon Blanc - Sémillon "Chateau des Eyssards" 2020 

- Weißwein

Im Mund intensive Fruchtaromen (Aprikosen, Pfirsich), große Länge

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l
9,20 €/l

6,90 

1037 2022 Sauvignon Blanc - Viognier "DUO des Mers" - Weißwein

Vollmundig und pikant im Gaumen mit einem leicht würzigen Abgang

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
9,20 €/l

6,90 

1040 2022 Viognier "Esprit Cépage" - Weißwein

Am Gaumen samtig und voll mit Noten von exotischen Früchten. Gute 

Länge.

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l
8,53 €/l

6,40 

1052 2021 MOMENTUM SOLARE - Blanc Ensoleillé - Weißwein

Am Gaumen, frisch und lebendiger Auftakt. Perfekte Ausgewogenheit von 

Frucht und Säure, mit langem, komplexem und aromatischem Abgang

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol 0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1080 5l Gascogne IGP weiß BIB - Weißwein

Feinfruchtig und erfrischen,

Allergene:  Enthält Sulfite

11,5 % vol
trocken

5,000 l
4,58 €/l

22,90 

1081 5l Chardonnay IGP d'Oc BiB - Weißwein

Gut im Mund, Praktisch in der Hand

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol
trocken

5,000 l
5,38 €/l

26,90 

1101 2022 Sauvignon-Chardonnay "Anciens Temps" - Weißwein

Diese Cuvée kann man als durchaus atypisch bezeichnen, da völlig 

unterschiedliche Charaktere aufeinander prallen. Der Sauvignon Blanc 

wird im Stahltank ausgebaut, der Chardonnay hingegen im großen 

Holzfass.

Aromen und Inhaltsstoffe der Beere werden schon

12,5 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 

1106 2022 Chateau La Verrière V Blanc - Weißwein

Am Gaumen vollmundig, die intensiven Aromen werden bestätigt, die 

Fruchtsäure ist wunderbar eingebunden. Nachhaltiger, langer Abgang.

13,0 % vol 0,750 l
11,87 €/l

8,90 

1108 2022 Sauvignon Blanc "Touraine Chenonceaux " (Domaine 

Bellevue) - Weißwein

Ein typisch französischer Sauvignon-Blanc, sehr kräftig und daher im 

Holzfass ausgebaut. Toller Schmelz, kräftig im Abgang.

14,0 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 
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1110 2020 Sauternes Château Romieu - Süßwein

Süßwein aus der Bordeaux-Region, Grand Vin de Bordeaux

13,5 % vol
Mild

0,375 l 15,90 

1111 2022 IGP Pays d'Oc "Le Petit Pont" weiss - Weißwein

Die Domaine Preignes le Vieux im Languedoc, nahe Mittelmeer. Die 

Weine verdanken ihren Charakter dem einzigartig Terroir aus Basalt und 

kalkhaltigen Lehmböden. Leuchtende strohgelbe Farbe. Ideal zum Aperitif, 

zu Meeresfrüchten oder Zwiebelkuchen.

5,50 

1193 2022 Chardonnay Limoux "le long Chemin" - Weißwein

reinsortiger Chardonnay von Aurelie Vic zusammengestellt. Die Trauben 

stammen aus dem Limoux und hier aus 2 verschiedenen Weinbergen. in 

rund 200 Metern über dem Meeresspiegel stehen die Reben auf 

kalkhaltigen Lehmböden.

13,90 

1198 2021er Beaujolais Primeur  Villages Nouveau - Rotwein 8,90 

1255 2020 Chardonnay Bourgogne - Domaine Borgeot - Weißwein

Reinrassiger Chardonnay aus den besten Lagen eines kleinen 

Familienweinguts, im Holzfass ausgebaut

19,90 

1288 2020 Monbazillac | Domaine de Montlong BIO! - Weißwein

Süßwein

13,0 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 

1291 2022 Ancien Temps Grand Reserve Chardonnay 2022 -

Weißwein

voller französischer Chardonnay, fruchtig, toller Preis für die Fülle

0,750 l 9,50 

Griechenland

Rotwein

1253 2020 Cabernet Sauvignon "Her King" - Rotwein 0,750 l 9,90 

Weißwein

1254 2021 Sauvignon Blanc "His Queen" - Weißwein

Schmelziger Weißwein, Feine Frucht, Belebend zum Gespräch

Allergene:  Enthält Sulfite

trocken, 
samtig

0,750 l 8,90 

Italien

Rosé

1140 2022 Rosé di Primitivo Salento IGP "Tramari" - Rosé

Frischer Rosé mit mediterranen Aromen und Noten nach Kirsche und 

Himbeeren.

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol 0,750 l
12,67 €/l

9,50 

Rotwein

1017 2015 Riserva "Vino Nobile di Montepulciano" DOCG - Rotwein

Kernige Struktur, viel Extrakt, robuste Tannine, die weiterhin reifen und viel 

Extrakt und Frucht bis ins lange Finale liefern

Allergene:  Enthält Sulfite

14,5 % vol
trocken

0,750 l
29,20 €/l

21,90 
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1018 2019 Chianti Riserva "Cantina di Montalcino" DOCG - Rotwein

Intensive Nase mit raffinierten, vielfältig fruchtigen Noten

Allergene:  Enthält Sulfite

9,90 

1021 2021 Syrah "Lupo" - Rotwein

Im Mund begeistert der Wein mit einer wunderbaren Struktur und 

Harmonie – angenehm zart, aber mit Charakter. Zudem weist er ein 

perfektes Gleichgewicht zwischen Süße, Säure und Tannin auf.

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol 0,750 l
12,67 €/l

9,50 

1024 2021 Primitivo "Briaco - Rocca dei Mori" - Rotwein

Im Mund, fruchtige Aromen von roten und schwarzen Beeren. Sehr weich 

und rund, schmeichelhaft

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
14,53 €/l

10,90 

1025 2021 Primitivo Puglia "I Tratturi" - Rotwein

Würzig mit Noten von Rosmarin. Ein weicher, ausgewogener, warmer und 

körperreicher Wein

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol 0,750 l
10,00 €/l

7,50 

1026 2021 Negromaro Salento "SUD" - Rotwein

Ein körperreicher, harmonischer Wein mit langem Nachhall

13,5 % vol 0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1027 2020 Salice Salentino "Mani del Sud" - Rotwein

Im Mund, opulente Frucht begleitet von feiner Süße.

Allergene:  Enthält Sulfite

14,0 % vol 0,750 l
17,20 €/l

12,90 

1028 2020 Salento Rosso "Valle Cupa" - Rotwein

Im Mund füllig, kräftig und saftig mit warmen Aromen von roten Früchten

Allergene:  Enthält Sulfite

15,0 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 

1029 2020 Primitivo "Terragnolo" - Rotwein

Süß im Ansatz, rund und üppig im Mund. Aromen von Kakao und 

Schokolade im Abgang. Langes Finale

Allergene:  Enthält Sulfite

15,0 % vol 0,750 l
22,00 €/l

16,50 

1085 2021 Collefrisio "Appassimento" - Rotwein

komplex, weich, mitreißend, sehr lang

Allergene:  Enthält Sulfite

14,0 % vol
Herbfruchtig 
Kräuter Zimt 
Kaffee

0,750 l
20,67 €/l

15,50 

1165 2019 2019 Cingalino Rosso di Toscana - Rotwein

Herrlich fülliger Toscana Rosso mit angenehmer Tanninstruktur und feinen 

Kirscharomen.

13,5 % vol
gute 
belebende 
Adstringenz 
, schön im 
Duft und 
auch im 
Mund

0,750 l
5,33 €/l

4,00 

1171 Grotta Rossa DOC - Rotwein

Fruchtiger Gruß aus Sardinien, harmonisch, saftig und fruchtig. Die 

geschliffenen Tannine fügen sich perfekt in die Struktur. Passt ideal zu 

Nudel- und Fleischgerichten aus rotem Fleisch, leichtem Wild und 

Geflügel. Ausschließlich CARIGNANO-Traube

11,90 

1172 2021 Kellerei Kurtatsch Lagrein DOC - Rotwein

Im Geschmack voll, samtig und warm; weich im Gaumen.

Allergene:  Enthält Sulfite

13,0 % vol
trocken

0,750 l
19,87 €/l

14,90 
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1187 2021 Primitivo di Manduria "Stilio" - Rotwein

Am Gaumen hält er was er in der Nase verspricht; die Süße von roten 

Früchten. Gekonntes Süße-/Säurespiel. Ein Primitivo von Spitzenniveau.

Allergene:  Enthält Sulfite

14,5 % vol 0,750 l
23,87 €/l

17,90 

1322 2021 Primitivo Appassimento Linteo - Rotwein

Der Linteo Primitivo di Puglia ist voll im Geschmack und lebhaft, elegant, 

aber mit robustem Charakter und hat einen süßen Fruchtschmelz. Idealer 

Partner von Gegrilltem, schmackhaften Speisen, würzigem Käsen sowie 

Pizza.

8,90 

1335 Primitivo Puglia Di Camillo, 3L BiB - Rotwein

Der gute würzige Rotwein in der praktischen, weil Sauerstoffsicheren 

Verpackung

13,5 % vol 3,000 l 15,90 

Schaumwein

1008 Prosecco Frizzante "Kordel" DOC - Schaumwein

Fruchtbetont, lebhaft und elegant, mit guter Fülle am Gaumen

Allergene:  Enthält Sulfite

11,0 % vol
feinherb

0,750 l
11,87 €/l

8,90 

1113 Prosecco "Verde" 0,375l - Schaumwein 11,0 % vol 0,375 l
18,40 €/l

6,90 

Weißwein

1019 2022 Pinot Grigio "Prestige" Friuli DOC Grave - Weißwein

Im Geschmack, kräftig mit Aromen von Zitrusfrüchten und Aprikosen

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol
trocken

0,750 l
11,87 €/l

8,90 

1023 2022 Bianco di Custoza "Val dei Molini" - Weißwein

Süffiger Wein mit guter Struktur und angenehmer Säure.

Allergene:  Enthält Sulfite

12,5 % vol 0,750 l
10,53 €/l

7,90 

1032 2022 Pinot Bianco / Weißburgunder "Selection" - Weißwein

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol
trocken

0,750 l
15,87 €/l

11,90 

1033 2022 Pinot Grigio "Selection" - Weißwein

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol 0,750 l
15,87 €/l

11,90 

1091 2022 Pra Otto Soave 2022 - Weißwein

Ein Soave der drei Spitzenweingüter benannt nach dem Begleithund des 

Winzers OTTO. Nicht vergleichbar mit den Soave Landweinen sondern 

deutlich hochwertiger

Allergene:  Enthält Sulfite

12,0 % vol
trocken

0,750 l
17,20 €/l

12,90 

1102 2022 Tenuta Roveglia Limne LUGANA - Weißwein

100% Trebbiano di Lugana. Leuchtende, strohgelbe Farbe. Besten 

Eigenschaften der Lugana-Erde: eine kräftige Struktur mit feine Säure, 

delikater Duft von weißen Blüten und Aromen von grünen Äpfeln.

geeignet zu Fisch, weißem Fleisch oder als Aperitif

13,90 

1134 Roveglia Lugana Riserva Vigne di Catullo - Weißwein

Strahlend Gelb mit dezent grünen Reflexen. Der Wein duftet nach reifer 

Aprikose, Pfirsisch und Zitrone. Noten von Haselnuss und Mandel sowie 

eine leicte mineralische Komponente.

13,0 % vol 19,50 
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1137 2022 ROERO ARNEIS „VILLATA“ DOCG - Weißwein

Am Gaumen ausgewogen weich, fruchtig und nachhaltig im Abgang. 

Den fruchtigen Anklängen des Bouquets gesellen sich noch mehr fruchtig-

balsamische Nuancen hinzu.

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
15,87 €/l

11,90 

1161 2019 Sauvignon Blanc Villa Pillo - Weißwein

Die Farbe präsentiert sich goldgelb und sein Aroma erinnert an Pfirsich 

und tropische Früchte

10,90 

1225 2018 Gewürztraminer Riserva "Brenntal" 2018 - Weißwein 15,0 % vol 0,750 l 26,00 

1287 2022 Gavi di Gavi "Ca da Bosio" - Weißwein

Fantastischer vollmundiger Gavi

12,5 % vol 0,750 l 13,50 

Österreich

Rotwein

1031 2022 Zweigelt "Brillant" - Rotwein

Würzig mit dichtem Körper und schönem runden Abgang

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1227 2016 Pinot Noir Reserve Edition Alexandra - Rotwein 0,750 l 29,90 

Weißwein

1232 2023 Grüner vom Eckhof Veltliner - Weißwein

vom Löss, spritzig und trinkfreudig, leichter Speisenbegleiter. 

Überraschend mineralisch für einen Veltliner, passt sehr gut zu 

Petersilienrisotto.

0,750 l 9,90 

Portugal

Rosé

1009 2021 Vinho Verde Rosé "Conde Villar" DOC 2021 - Rosé

Im Mund Aromen von Kirschen und roten Johannisbeeren. Mittlere 

Struktur.

11,5 % vol 0,750 l
9,20 €/l

6,90 

Spirituosen

1208 Calem 10 Years Old Tawny - Likörwein

10 Jahre alter Portwein einer bekannten Marke, sehr rund im Geschmack, 

Sherry-Charakter, sehr gut zu Desserts, dunkler Schokolade

32,90 

1223 Madeira Wein süß - 5 Jahre - Likörwein

Komplex und rund, aromatisch, Im Abgang Honig und Toffee, schöne 

Länge, diskrete Süße. Schön als Aperitiv. Malmsey ist der englische 

Ausdruck für die portugiesische Malvasia, eine weiße Rebsorte, die sehr 

süße Madeiras hervorbringt

18,90 
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1224 Madeira Wein süß - 15 Jahre - Likörwein

m Bukett Haselnüsse, getrocknete Früchte, Orangenschalen, Tabak, 

Kandiszucker. Im Mund erfrischende Säure zur Unterstützung der Süße. 

Elegant. Muskat, Haselnuss, getrocknete Feigen, Kräuterhonig. Eine Spur 

von Rauch und bitterer Schokolade. Lang anhaltend

45,90 

Weißwein

1098 Conde Villar "VINHO VERDE BRANCO" DOC - Weißwein

Im Mund Aromen von frischen gelben Früchten

11,0 % vol 0,750 l
8,67 €/l

6,50 

Spanien

Feinkost

1180 Castillo de Canena Reserva Familiar Picual (Olivenöl) - 19,90 

1181 Castillo de Canena Reserva Familiar Arbequina (Olivenöl) 

- 

19,90 

Rotwein

1010 2021 Ribera del Duero Roble "Lopez Cristobal" DO 2021 La 

Linde - Rotwein

Im Mund sehr rund und fruchtig, schön ausgewogen mit guter Struktur. 

Die Tannine sind bereits reif, das Holz gut eingebunden.

Allergene:  Enthält Sulfite

14,0 % vol
trocken

0,750 l
15,87 €/l

11,90 

1011 2021 Tinta de Toro "MUNIA ROBLE" DO - Rotwein

Am Gaumen ist der Wein würzig, samtig, mit ausgeprägtem Körper und 

gut strukturiert

Allergene:  Enthält Sulfite

14,5 % vol
trocken

0,750 l
11,87 €/l

8,90 

1013 2016 Reserva "Ugarte" Alte Reben DOC - Rotwein

Harmonischer, sanfter Auftakt, gutes Gleichgewicht zwischen Frucht- und 

Ausbaunoten, langer Abgang mit Noten von schwarzen Beeren, Röstnoten 

und Kakao

Allergene:  Enthält Sulfite

14,0 % vol 0,750 l
22,53 €/l

16,90 

1014 2022 Rioja "Bagordi" DOCa - Rotwein

Im Mund, je nach Jahrgang, leicht adstringierend in der Jugend. Voller 

Körper

Allergene:  Enthält Sulfite

0,750 l
10,53 €/l

7,90 

1015 2019 Tempranillo Roble "Ercavio" trocken - Rotwein

Feine Frucht von Heidbelbeeren und Brombeeren, sowie würzige Noten. 

Feste Struktur, sehr langer Abgang, Ungefiltert- kann Depot haben

Allergene:  Enthält Sulfite

14,0 % vol
trocken, 
samtig, 
Ölig, lang

0,750 l
13,20 €/l

9,90 

1088 2019 Rioja LAN  A MANO - Rotwein

Edicion Limitada, Spitzen-LAGENWein aus der Rioja Region

Allergene:  Enthält Sulfite

13,5 % vol 0,750 l
56,00 €/l

42,00 

1097 2020 Rioja Crianza "Bodegas LAN" - Rotwein

Rioja von einem der besten Weingüter der Region

9,90 
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1174 2022 Demuerte "One" Tinto - Rotwein

Am Gaumen fleischig, saftig, sehr samtig, dichte und feinwürzige Frucht, 

elegant, vielschichtig und sehr lange anhaltend. Fluoreszierendes Label 

(leuchtet im Dunkel)

Allergene:  Enthält Sulfite

14,5 % vol
trocken

0,750 l
15,33 €/l

11,50 

1188 2021 Demuerte "Classic" Tinto - Rotwein

Der Demuerte Classic Tinto zeigt eine sehr schöne Nase mit Aromen von 

Brombeeren, Amarenakirsche, Pflaumen, Rauchfleisch, Leder, leichte 

balsamische Anklänge, Pfeffer, Lebkuchen, Marzipan, Eukalyptus und 

Veilchen.

Allergene:  Enthält Sulfite

14,5 % vol 0,750 l
18,53 €/l

13,90 

1204 2020 VIÑA ELENA Familia Pacheco Monastrell 2020 bio -

Rotwein

14,5 % vol 0,750 l 8,50 

1252 2018 Lopez Cristobal Crianza - Rotwein 18,90 

1256 2016 Rioja Reserva "Martin Cendoya" - Rotwein

Kräftiger Rioja, würzig und außergewöhnlich, muss dekantiert werden, 

Lagerpotenzial

34,90 

Winolity GmbH | Bahnhofstraße 77 | 64404 Bickenbach | Telefon: 06257 9369550

Preis- und Jahrgangsänderungen vorbehalten. Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen



Winolity GmbH

Bahnhofstraße 77

64404 Bickenbach

Telefon: 06257 9369550

Telefax: 

eMail: weinliebe@winolity.de

www.weinschmiede-bickenbach.de


